1 I. m. 232. 1. 

suarum pluralitate pre ceteris suis participibus, velut 
aurum puritatis suo splendore ceterorum inetallorum 
precellens nitorem, nostre maiestatis obtutibus gratum 
se reddidit et acceptum. Volentes et animo cupientes 
eidem pro premissis et aliis causa prolixitatis obmissis 
fidelium servitiorum preclaris meritis munificentie 
regalis benignitatis respondere, de regie potestatis 
plenitudine, animo deliberato, ex certa scientia nostre 
maiestatis et gratia speciali arma seu nobilitatis insig-
nia, prout circa princípium seu caput presentium 
pictoris magisterio appropriatis coloribus sunt depicta, 
eidem Mychaeli et per eum suis heredibus et posteri-
tatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, 
ymo damus donamus et conferimus et elargimur ; ut 
ipse et sua posteritas universa nata et nascitura a 
modo in posterum eadem arma seu nobilitatis insignia 
ubique bellorum et pacis tempore libere habeant et 
secure portent seu deferant, ipsisque armis seu nobili-
tatum insigniis in preliis, torneamentis, hastiludiis, 
sigillis, anulis, cortinis et generaliter in omni exercitio 
militari et clientali uti possint et gaudere. Preterea 
ut eidem Mychaeli de ignobilitate generis aut alia 
quacumque exhilitatis conditione intra vei extra iudi-
cium obiectum opponi et ascribi non possit, eundem 
et cunctos suos successores ex habundantiori nostra 
regia liberalitate nobilitamus in cetumque et cater-
vam verorum regni nostri nobilium connumeramus 
et aggregamus, decernentes, ut ipse et sui successores 
antedicti universis et singulis iuribus et privilegiis et 
libertatibus, quibus ceteri veri regni nostri nobiles 
gaudere consueverunt, a modo et imposterum tempo-
ribus successivis universis uti, frui et gaudere valeat 
atque possint harum nostrarum, quibus sigillum no-
strum secretum appensum est, vigore et testimonio 
litterarum mediante. Datum Posonii, die dominico 
proximo post festum Epiphaniarum domini, anno 
eiusdem millesimo quadringentesimo tricesimo, regno-
rum nostrorum anno Hungarie etc. XL. tertio, Roma-
norum vigesimo et Bohemie decimo. 

Az imént közlött szöveg szerint a király 
Zágrábi Dabi Mihályt azon érdemeiér t , melyeket 
különösen Zs igmondnak az egyházszakadás meg-
szüntetése czéljából tet t utazásai a lkalmával 
szerze t t , a czímeradományozással egyidejű leg 
nemességre is e m e l t e ; s így az armális a Zsiy-
mondkorabe l i ek azok k isebb csoport jához tar to-
zik, mikor egy «e condi t ione ignobili» származó 
egyén á l ta la egyszerre nemessége t és czímert 
nyer. A czímeradományozás maga hazai jog-
szokásunk szerint nem foglalván egyút ta l magá-
Lan nemesség adományozását is, ez u tóbbi t a 
k i rá lynak az oklevélben külön kel le t t felemlí-
tenie ; s innét az az erre vonatkozó külön zára-
dék a szövegben, mi lyennel a? eddig közlött 
Zsigmond-kor i czímeres levelek közt csak a 
vadker t i és szentgyörgyi Vincze család armáli-
sában ta lá lkoztunk.